Domeniul: Filologie

Specializarea: Limba si Literatura Germana

Linia de studiu: germana

Durata: 6 semestre (3 ani)

Semestrul 1 (anul I)

Discipline obligatorii:
LLG1121 Limba germanda contemporand (LGC)

Curs Intro LGC

Curs Fonetica

Seminar LGC
Curs practic
Curs practic

Lect. dr. Th. Schneider
Lect. dr. Th. Schneider

Lect. dr. Th. Schneider

Drd. N. Craciun

Lect. dr. L. Laza
Lect. dr. L. Laza

LLG1161 Literatura germand

Curs
Seminar

Seminar

Trunchi comun
Gramatica normativa
Lingvistica gen. curs

Lingv. gen. seminar

Conf. dr. N. Tar
Lect. dr. U. Wittstock

Lect. dr. U. Wittstock

Lect. dr. V. Isaila
Conf. dr. E. Bojoga

Conf. dr. E. Bojoga

FACULTATEA DE LITERE

2024-2025
AnlA marti
AnlB luni
AnTA marti
AnTA/IB joi
Anl A luni
AnlIB luni
AnTA+B joi
IA joi
1B vineri
1A luni
IA marti
1A vineri

14-16
10-12

12-14

18-20
14-16
12-14

16-18
12-14

14-16

16-18
16-18

16-18

118
118

118

116
116
116

118
116

116

Cosbuc
Blaga

Zaciu

sapt.
impara

sapt.
impara

sapt.
impara



Modul pedagogic
Curs Psihologie
Seminar Psihologie

Semestrul 3 (anul II)
Discipline obligatorii:

LLG3121 Limba germand contemporand
Curs Morfologie Lect. dr. A. Szell

Curs Lingvistica Lect. dr. Th. Schneider

textului
Lect. dr. A Szell

Lect. dr. A Szell
drd. M. Mociofan

Seminar

Curs practic
Curs practic

LLG3161 Literatura germana

Curs Conf. dr. N. Tar
Seminar Lect. dr. U. Wittstock
Seminar Lect. dr. U. Wittstock

Trunchi comun
Literatura comparata

Modul pedagogic (pe str. Motilor nr. 11, sala 206)

Conf. dr. I. Velica
Conf. dr. I. Velica

Seminar Pedagogie
Curs Pedagogie

Semestrul 5 (anul IIT)
Discipline obligatorii:

An A
AnIA

An I A+B

An [TA

II A/B

AnlIlT A
AnlIl B

An Il A+B

ITA

IIB

IA

Anll A
Anll A

miercuri
miercuri

joi
marti
joi
miercuri
joi

joi
marti

vineri
miercuri

joi
joi

8-10
10-12

14-16

12-14

12-14

14-16
16-18

18-20

16-18

14-16

8-12

10-12
12-14

Str. Motilor 11, sala 206

118

118 < <
sapt. para

118

116
116

118
118 sapt. para

116 sapt. para

vezi pachet cursuri optionale

Str. Motilor 11, sala 206



LLG5121 Limba germana contemporana

Curs Valenta
Seminar
Seminar

Lect. dr. E. Codarcea
Lect. dr. A. Szell
Lect. dr. A. Szell

LLG5161 Literatura germand

Curs
Seminar

Discipline optionale:
LLG5124/5226

Curs Arta si literatura
Seminar Arta si
literatura

Seminar Comunicare
stiintifica

Curs Comunicare
stiintifica

LLG5125
Curs+seminar
Anglicisme

Curs Competenta lingv.

Trunchi comun
Estetica curs

Estetica seminar
Modul pedagogic
Didactica ct+s
Practica pedagogica
Managementul clasei

Lect. dr. R. Jakabhazi
Lect. dr. L. Laza

Lect. dr. R. Jakabhazi
Drd. 1. Cirlanaru

Conf. dr. B. Bican

Lect. Austria M. Dressel

Lect. dr. E. Codarcea

Lect. dr. U. Wittstock

Lect. dr. A. Cozlean
Lect. dr. A. Cozlean

Lect. dr. K. Bartalis
Lect. dr. K. Bartalis
Lect. dr. K. Bartalis

III A+B
AnIIT A
An III B

III A+B
1T A/B

III A+B
I A+B

III A+B

I A+B

III A+B

A

IITA
IIIA

III B
I A
I A

luni
miercuri
miercuri

miercuri
vineri

miercuri
luni

marti

miercuri

luni

marti

marti
vineri

joi
marti
vineri

14-16
16-18
16-18

10-12
10-12

12-14
16-18

10-12

14-16

16-20

14-16

18-20
16-18

8-12
8-10

14-16  Str. Motilor 11, sala 206

118
118
118

118
118

118
116

116

116

118

116

Eminescu
146

sala 116
sala 116



